ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-VP

V/v yêu cầu cung cấp hồ sơ

kiểm chứng phục vụ giám sát

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 21  tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 1133-CV/HU ngày 20/3/2024 của Huyện ủy

Phong Thổ về việc cung cấp hồ sơ tài liệu phục vụ Đoàn giám sát Nghị quyết

33-NQ/TW. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của mỗi cơ quan, tổng hợp và cung cấp hồ sơ tài liệu kiểm

chứng phục vụ Đoàn giám sát, như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc việc báo

cáo kết quả thực hiện và cung cấp tài liệu kiểm chứng đối với các nội dung đã

được thực hiện, cụ thể:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện cung cấp: Sổ họp Ủy ban nhân dân

huyện, Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện, các quyết định phân công

nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân huyện. Kế hoạch sơ kết, báo cáo sơ kết 5 năm

ngày biên phòng toàn dân giai đoạn 2019 – 2024. Số liệu đấu tranh, giải quyết

các vụ việc phát sinh sảy ra trên biên giới trong thời điểm giám sát. Kế hoạch

thực hiện công tác đối ngoại, báo cáo kết quả thực hiện hàng năm.

- Phòng Tư pháp cung cấp: các quyết định, kế hoạch, công văn lãnh đạo,

chỉ đạo triển khai công tác giáo dục pháp luật của Hội đồng tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật liên quan đến Nghị quyết số 33-NQ/TW; Chương trình

hành động số 34-CTr/TU và các Nghị quyết, chỉ thị liên quan đến bảo vệ biên

giới; báo cáo kết quả việc thực hiện đề án “tăng cường phổ biến giáo dục pháp

luật cho cán bộ, Nhân dân vùng biên giới giai đoạn 2017 – 2021”.

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc

tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao trình độ, năng lực, kiến thức quốc

phòng, an ninh, pháp luật biên giới quốc gia.

- Phòng Nội vụ cung cấp hồ sơ tài liệu liên quan đến việc học tiếng dân

tộc cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện

- Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan cung cấp Tài

liệu liên quan đến công tác phối hợp đấu tranh làm thất bại các âm mưu, thủ

đoạn chống phá của các thế lực thù địch; kết quả công tác phối hợp với các lực

lượng trong bảo vệ biên giới quốc gia theo quy chế phối hợp (quy chế phối hợp,

báo cáo kết quả thực hiện hàng năm). Kết quả thực hiện phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh trật tự, các nhiệm vụ bảo vệ biên giới (số liệu phát hiện, xử lý)

- Phòng Tài chính – Kế hoạch cung cấp báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết số 05-NQ/TU ngày 09/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh các xã biên giới trên địa bàn

huyện; báo cáo kết quả thực hiện 03 chương trình MTQG trên địa bàn 12 xã

biên giới (đối với số liệu chương trình xây dựng NTM báo cáo cụ thể các tiêu

chí đã đạt, chưa đạt đối với từng xã, từng năm trong mốc thời gian từ

01/01/2021 đến 31/12/2023)

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng báo cáo kết quả đầu tư hạ tầng giao thông khu

vực biên giới về số km đã được xây dựng trên tổng số km cần đầu tư. Kết quả

phối hợp với Đảng ủy Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh trong xây dựng các

tuyến đường ra biên giới, đường tuần tra biên giới, các đồn, trạm trên địa bàn

huyện.

- Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn báo cáo kết quả thực hiện

hỗ trợ, đầu tư các dự án phát triển rừng, cây dược liệu.

2. Số liệu báo cáo và tài liệu kiểm chứng từ 01/01/2021 đến 31/12/2023.

Ngoài việc cung cấp tài liệu kiểm chứng đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo

giải trình kèm theo đối với nội dung không có tài liệu minh chứng. Chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về số lượng hồ sơ, thời gian gửi

tài liệu nếu thiếu, chậm theo yêu cầu.

3. Báo cáo, hồ sơ, tài liệu gửi về Ủy ban nhân dân huyện, qua Văn phòng

HĐND-UBND huyện (Đồng Chí Trần Việt Hoàng Giang – Phó CVP) trước

15h00’ ngày 21/3/2024 để tổng hợp.

Căn cứ nội dung công văn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Tổ giám sát thi công công trình biên giới;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Chí Thanh

		2024-03-21T08:50:20+0700

		2024-03-21T08:52:15+0700

		2024-03-21T08:52:15+0700